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Rapport nr. 33/2014 

Rapport fra  

møte i eksekutivkomiteen i CCME 1.-2. desember, 

generalforsamling i CSC 3.-4. desember, og 

styremøte i KEK 4.-6. desember 2014 i Brussel/Leuven 
v/Andreas Henriksen Aarflot 

 

Første uken i desember 2014 var en viktig uke for de styrende organer i KEK og CCME. De 

ulike møtene hang tematisk sammen, så det leveres derfor en felles rapport.  

 

Møte i eksekutivkomiteen i Churches’ Commission for Migrants in Europe 1.-2. 

desember 
 

Lemma Desta (Norges Kristne Råd) deltok som Den norske kirkes representant og 

undertegnede deltok som KEKs representant i eksekutivkomiteen. Møtet ble holdt på Det 

økumeniske senteret i Brussel. Av hensyn til rapportens lengede rapporteres det i det følgende 

kun på noen utvalgte punkter. 

 

Generalsekretærens rapport og oppdatering fra FNs høykommisær for flyktninger 

Doris Peschke, CCME-generalsekretæren, redegjorde muntlig for sekretariatets aktiviteter. 

CCME har et lite sekretariat som får utrettet veldig mye med små ressurser. 

Eksekutivkomiteen møtte også Reem Al Salem, Senior Policy Officer hos FNs høykommisær 

for flyktninger, som supplerte generalsekretærens tilstandsrapport.  

 

Antallet flyktninger og internt fordrevne er i dag det høyeste siden andre verdenskrig. 86 

prosent av verdens flyktninger bor i utviklingsland, med kun en liten andel i Europa. 

Halvparten av dem er syriske og eritreiske flyktninger som er tvunget på flukt, uten noen 

andre muligheter. I Europa snakkes det om strengere grensekontroll, og det er flere eksempler 

på push-backs. Det innebærer at flyktninger som f.eks. har kommet inn i Hellas, blir tvunget 

tilbake over grensen til Tyrkia uten at deres behov for asyl blir rettslig behandlet. Dette fører 

til at folk bruker andre, farligere ruter, som f.eks. utrygge flåter/båter over Middelhavet.  

 

Etter Lampedusa-katestrofen i 2013 igangsatte den italienske marinen en operasjon, kalt Mare 

Nostrum, hvor marinen aktivt skulle søke etter flyktninger til sjøs og med sikte på å arrestere 

menneskesmuglere. Operasjonen har reddet over 150 000 flyktninger, hvor 80-90 prosent av 

dem kommer fra Syria, Irak, Somalia og andre kriseland.  

 

Hellas, Italia og andre middelhavsland er de landene som er særlig berørt, og det er et behov 

for deling av byrdene blant de europeiske medlemsstatene. Dette gjelder Norge også, som er 

medlem av Schengen-området og FRONTEX (EU-organet med ansvar for samordning av 

EU-landenes kontroll og overvåkning av grensene). 

 

CCME koordinerer et Safe Passage-prosjekt som har som mål å gjøre reisen trygg for de 

migranter og flyktninger som prøver å nå EU gjennom EUs sørgrenser. Prosjektet har videre 

et langsiktig mål om å endre europeisk asyl-og-migrant-politikk slik at flyktninger og 

migranter ikke lenger vil være nødt til å utsette seg for livsfarlige reiser over EUs grenser. 
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Samarbeidsavtale mellom KEK og CCME 

I hele 2014 har det pågått samtaler mellom KEK og CCME knyttet til nærmere samarbeid/ 

integrasjon mellom KEK og CCME. Generalforsamlingen i CCME vedtok i juni 2014 en 

totrinns fremdriftsplan, hvor eksekutivkomiteen som et første skritt fikk fullmakt til å inngå 

en samarbeidsavtale med KEK frem til neste CCME-generalforsamling i 2017. Som et neste 

skritt ville det kunne bli aktuelt med nærmere samarbeid/integrasjon, samtidig som KEK og 

CCME vil forbli selvstendige juridiske enheter. På bakgrunn av vedtaket i Sigtuna møttes en 

forhandlingsgruppe med representanter fra KEK og CCME høsten 2014. De ble enige om 

noen punkter, men av forskjellige årsaker ble det ikke utarbeidet et felles utkast til 

samarbeidsavtale som forelå til styringsorganene i desember.  

 

Eksekutivkomiteens medlemmer gav uttrykk for nokså stor mistillit til KEK på bakgrunn av 

måten de oppfatter at KEK har opptrådt overfor CCME. Formålet med en skrittvis utvikling er 

at det gjennom økt samarbeid skal bli lagt til rette for at tilliten mellom KEK og CCME skal 

vokse. På bakgrunn av diskusjonene i eksekutivkomiteen, fikk generalsekretær Doris Peschke 

og undertegnede i oppdrag å utarbeide et forslag til avtaletekst som vi kunne ta videre fra 

CCME til KEK-styret, jf. nedenfor i rapporten.  

 

Andre saker 

Eksekutivkomiteen vedtok videre en uttalelse om Bekjempelse av statløshet, behandlet 

budsjett og regnskap og diskuterte samarbeid med relevante aktører. 

 

Neste møte 

Neste møte i eksekutivkomiteen blir 24.-25. april 2015 i Madrid. 

 

Generalforsamling i Church and Society Commission i KEK 3.-4. desember 2014 
 

Generalforsamlingen (plenumsmøtet) i the Church and Society Commission (CSC) var samlet 

i Leuven med det hovedformål at den skulle gjennomføre de juridisk nødvendige 

konstitusjonsendringer for at beslutningene på Budapest-generalforsamlingen i 2013 kunne 

implementeres. Det innebærer at kommisjonen på sett og vis var samlet for å legge seg selv 

ned, for å bli erstattet av det nye KEK. Raag Rolfsen deltok som Den norske kirkes medlem i 

kommisjonen, og undertegnede deltok som observatør fra KEK-styret. 

 

Konstitusjonen 

I tråd med forslag fra CSCs eksekutivkomité og KEK-styrets forslag ble det fattet vedtak om 

at kommisjonens egen konstitusjon skulle erstattes med KEKs konstitusjon, vedtatt i 

Budapest, med de endringer som var nødvendige for at den skulle være i overenstemmelse 

med belgisk lovgivning. Det skjedde en formell votering over dette med to notaris publicus til 

stede. Et medlem av generalforsamlingen og to observatører benyttet sjansen til å gi uttrykk 

for sin motstand til endringene. Ettersom beslutningen allerede reelt sett var tatt i Budapest, 

kan det stilles spørsmålstegn ved hvor hensiktsmessig det var, men det ble håndtert på en god 

måte av møteledelsen. 

 

Gjennomgang av programarbeidet 

Generalforsamlingen fikk en presentasjon av programarbeidet som var foreslått for 2015. 

Dette ble oversendt til KEK-styret for endelig godkjenning, så det omtales nærmere i avsnittet 

om KEK-styremøtet. 

 

Andre saker 

Generalforsamlingen vedtok også CSC sin del av KEK-budsjettet for 2015. Det ble klart i 

møtet at det var forventet at KEK-styrets Treasurer, Michael Bubik, skulle presentere 
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budsjettet, men han hadde ikke blitt forespurt på forhånd. Han hadde derfor ikke forberedt de 

nødvendige tabellene, men han fikk hentet seg inn i løpet av en kort pause og leverte da en 

god oversikt over de aktuelle tallene.  

 

Lanseringen av det nye KEK 4. desember 
 

Etter den formelle generalforsamlingen i CSC deltok CSC-delegatene, KEK-styret og 

inviterte representanter fra medlemskirkene på lanseringen av det nye KEK. Seniorrådgiver 

Beate Fagerli i Mellomkirkelig råd deltok på dette arrangementet i tillegg til Raag Rolfsen og 

undertegnede fra Norge. Programmet bestod av et kollokvium av kirkeledere fra 

medlemskirkene med tittelen Challenges and the future of the new CEC, og en offentlig del 

som også hadde kontakter i de europeiske institusjonene som målgruppe med tittelen 

Churching engaging with a changing Europe: the role of the new Conference of European 

Churches. I sistnevnte del var den nylig avgåtte presidenten i Det europeiske råd, Herman van 

Rumpoy, hovedtaler.  

 

Styremøte i Konferansen av europeiske kirker 4.-6. desember  
 

Etter lanseringen av det nye KEK fortsatte styret med ordinært styremøte i Leuven. Møtets 

agenda var lagt opp på en noe krevende måte. Det var bl.a. planlagt at styret først skulle 

beslutte hvilke arbeidsgrupper KEK skulle ha i fremtiden, for deretter å diskutere hva slags 

arbeid KEK skulle gjøre. Det var heller ikke tid til at styret kunne gå dypt inn i hva slags 

programarbeid KEK ønsker å jobbe med. Det var foreslått at styret skulle oppnevne en 

programkomité som kunne forberede en behandling av programarbeidet til neste styremøte i 

juni, men styret vedtok i stedet at det skal avholdes et ekstraordinært styremøte 23.-25. mars. 

På dette møtet blir hovedfokuset på programarbeidet til KEK. 

 

Generalsekretærstillingen 

Generalsekretæren i KEK er ansatt som interim generalsekretær for transisjonsperioden med 

en kontrakt som går ut 31.12.2015. Styret besluttet at generalsekretærstillingen i den 

forbindelse skal lyses ut. Både sittende generalsekretær og andre kandidater er velkommen til 

å søke på stillingen. 

 

Programarbeid 

KEK-styret fikk som nevnt ikke anledning til å gå dypt inn i prioriteringer i programarbeidet 

for perioden 2015-2018. Staben presenterte derimot forslag til programarbeid for 2015 som 

ble godkjent av styret, med forbehold om at styret ville arbeide mer med programspørsmålene 

på det ekstraordinære møtet i mars.  

 

Følgende prosjekter planlegges (her nevnes kun tittelen): 

A) Project “CEC contribution to the UN COP 21 meeting in Paris 2015” 

B) Project “Economic and Environmental Justice: An European Contribution the WCC 

Pilgrimage of Justice and Peace” 

C) Project “A Workshop on Education for Democratic Citizenship” 

D) Project “The EU Economic and Monetary Union – a perspective from churches” 

E) Project “CALL – Church Action on Labour and Life – CALL-conference in 2015” 

F) Project “2015 Summer School on Human Rights. Anti-Discrimination legislation” 

G) Project “Churches Together for Human Rights – Advancing Freedom of Religion or 

Belief for all” 

H) Project “Building bridges of Peace – Commemoration of the Great War” 

I) Project on “Church and nation as an ecclesiological challenge on the way towards 

unity” for 2015-2017 
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J) Project on promoting dialogue with non-member churches and religious groups in 

Europe 2015-2017 

K) Project on Charta Oecumenica for 2015-2017 – “Charting Churches in a Changing 

Europe – 15 years later” 

 

Det var lagt opp til at det skulle oppnevnes nye arbeidsgrupper før det var bestemt hvilke 

programmer vi langsiktig skulle jobbe med. Styret mente det var behov for å gå inn i hva 

slags programaktiviteter det skal satses på, før man setter sammen arbeidsgrupper, så det ble i 

stedet besluttet å forlenge nåværende arbeidsgrupper til nye er på plass.  

 

Styret planlegger også å sette seg nærmere inn i hva CCME arbeider med og hvilke tiltak det 

kan samarbeides om på neste møte. 

 

Samarbeidsavtale mellom KEK og CCME 2015-2017 

Styret fikk på bordet forslaget til samarbeidsavtale som var utarbeidet av CCME-

generalsekretæren og undertegnede etter CCME-møtet. På bakgrunn av en første diskusjon 

fikk en arbeidsgruppe bestående av styremedlem Christian Krieger og undertegnede, i dialog 

med CCME-generalsekretæren, i oppdrag å lage justeringer i avtaleforslaget. Det reviderte 

forslaget ble enstemmig vedtatt av KEK-styret, og CCMEs eksekutivkomité godkjente den 

endelige versjonen elektronisk i etterkant. Avtalen legger til rette for nærmere samarbeid i 

årene fremover.  

 

Standing Orders 

KEK-styret vedtok de gjenværende bestemmelsene i Standing Orders, med unntak av en 

bestemmelse om Ways of working, som styret ønsket å se i sammenheng med styrets arbeid 

med programspørsmål på det ekstraordinære møtet i mars.  

 

Økonomi - skriftlige generalforsamlinger som godkjenner budsjett og regnskap 

Styret behandlet budsjett for 2015. I tråd med bestemmelsene i den nye konstitusjonen, ble 

dette oversendt medlemskirkene for en skriftlig generalforsamling som formelt skal 

godkjenne budsjettet. Regnskapet for 2015 vil bli behandlet på tilsvarende måte når det er 

ferdig. 

 

Medlemsavgift 

Styret hadde en første diskusjon knyttet til fremtidige medlemsavgifter for medlemskirkene, 

og ba budsjettkomiteen om å forberede et forslag til medlemsavgiftsstruktur for 2016 til neste 

møtet. Etter første gangs behandling av styret ville medlemsavgiftsstrukturen bli sendt på 

høring til medlemskirkene, for deretter å gå tilbake til styret.  

 

Neste møte 

Neste møte blir 23.-25. mars i Brussel. 

 

Avslutning 
 

Ved å være i Brussel/Leuven i en hel uke fikk jeg også muligheten til å kombinere det med 

noen uformelle møter og samtaler. Jeg fikk dessuten anledning til å delta på den årlige 

mottakelsen i Brussel til Den evangeliske kirke i Tyskland (EKD) og Tyske katolikker i 

COMECE sine lokaler, hvor jeg fikk muligheten til å hilse på Landesbischof Heinrich 

Bedford-Strohm, nyvalgt rådspresident i EKD.  

 

Oslo, 25.02.15 

Andreas Henriksen Aarflot 


